cum Domino mutans amor probatur, *ibid.* Ex nomine vocatur a Domino, *ibid.* Maria Magdalena divina misericordiae est testis, 1531. Et penitentiae exemplum, *ibid.* Ad lacrymas provocat Mariae peccatricis penitentia, 1592. Una est mulier peccatrix, et Maria Magdalena soror Marthae, 1233, 1593. Univeris vitis plena fuit, *ibid.* Gratia trahente ad Christum venit, 1594. Quot habuit oblectamenta, tot oblitit holocausta, *ibid.* Penitentis lacrymae suaves Christo sunt epulae, 1597. Ad penitentiam peccatricis penitentia nos quoque moveamur, 1599. V. Magdalena.

Martha figura est vitae activae, 210, 1524. Pars Martha bona, *ibid.* V. Vita contemplativa et activa.

Martyrum suffragia imploranda, 525. Non omnium est ad cruciatum corporis pro Deo subeundum cruci, 218. Sola Ecclesia catholica martyres habet, 573. Martyres sub duce Christo, tubis, lagenis et lampadibus armati, hostes debellarunt, 901. Quot tubis, lagenis et lampadibus significatur, *ibid.* Plus morte sua, quam voce, sancti praedicatorum profecerunt, *ibid.* Martyrum corpora in caelo equis albis signata, 1009. Varia martyrum recensentur supplicia, 1039. Flori rosae comparatur sanguis martyrum, 1214. Sancti sibi non moriuntur, nec vivunt, 1425. Mundus mar yribus plenus est, 1562. Si pro Christo corpus non posuimus, saltem animum vincamus; placatur Deus isto sacrificio, 1563. Martyrum certamina vitae futurae sunt argumenta, 1591. Miraculis illustratur martyrum sepulchra, *ibid.* Suam opem rogantibus adunt, *ibid.* In pace Ecclesiae martyrum praemia possumus consequi, 1616. Mors martyrum floret in fide viventium, 1637.

Martyrium suum habet pax Ecclesiae, 1147. Duo martyrii genera, unum in mente, aliud et in actione, 1616.

Martyrius monachus, sub leprosi specie, Christum humeris suis portandum imposuit, 1630. Christus in propria forma apparetur martyrio, in eum redire visus est, 1631. Quantum fraterna martyrii compassio sibi placere, Christus eidem significavit, *ibid.*

Mater, quae proprium dominum oppressit filium, et quaerit alienum, quid significet, 686. Falsa mater quem non genuit, cum occidi non metuit, *ibid.* Quid sit frater, aut soror Christi credendo, sit mater ejus praedicando, 1444.

Mathematicorum superstitione damnatur, 1088. Eorum opinio circa naturalem infantium confutatur, 1469.

Matronae religiose visio, 1591.

Matthaeus Evangelista vocatus a telonio, quantum profecerit, 575. Magnum convivium Christo fecit Matthaeus, imo fuit, 995. Matthaeus ad telonium post conversionem non revertis, 1510. Sub hominis figura, cur Matthaeus designatur, 1200.

Matthias, cur duodecimum apostolorum locum sortitus est, 1061.

Maxilla asini, qua Samson hostes percussit, quid significet, 425. Maxillam Ecclesiae ferunt perversi, qui bonos persequuntur praedicatorum, *ibid.* Maxilla diaboli perforata quid significet, 1090, 1092.

Mediatorum ad desiderata, qui nos morte liberant, 506. S. neli sunt pertransire, ut ad mentes perveniant, *ibid.* Mediatorum auri auctoritas, *ibid.* Mediatorum necessarii, *ibid.* Mediatorum pellucidi, *ibid.*

diator Dei et hominum, 834. Christus mediator electro figuratur, 891. Per adventum mediatoris lux sparsa, 935. Christus mediator, cur comparetur speciei aeris, 1513. Christus mediator solus nos a peccatis solvit, qui, quod non debebat, reddidit, 1630. *Vid.* Christus Deus et homo mediator.

Medici periti officium, quale sit, 780. Medicus peritus diu vulnus palpat, postea secat, *ibid.*, 1287.

Medicina contraria contrariis curat, 760, 1586.

Meditanda quotidie Christiano, quae sint, 794, etc.

Mellis nimia comestio, noxia, 418. Dulcedo mellis nimis gustata, quid significet, *ibid.* Melle et butiro nos repleri a Deo incarnato, quid sit, 477. Mel invenium sufficienter comedere, quid sit, 505. Mel silvestre, quid significet, 1017. Favus mellis, quid significet, 1545. Quid sit sugere mel de petra, 1534.

Membra diaboli, qui sunt, 83. Membra Christi ab initio mundi, quam fuerint, 86. Membra Christi duobus efficimur, 1050. Membra infirmos significant, 420. Membrorum corporis officia, 627. Membra Ecclesiae, quomodo se gerant, *ibid.* Augmentum, vel mutationem membrorum fieri in nobis non sentimus, 795. Pravam corpus conjuncti mores unum faciunt, 925. Dum unum membrum inordinatè recidit, aliud ad contumeliam excitatur, 1036. Membrum memori, quid sit, 1119.

Memoria peccatorum nostrorum, quae venia abstulit, saepe mentem inquinat et concutit, 526. Memoria donorum Dei magna est consolatio in adversitatibus, 51, 80. Memoriam sui nominis conantur, relinquere homines vani, 381. Memoria stultorum cineri comparatur, *ibid.* Memoria justorum, qui aeterna, *ibid.*

Mens quandoque caput significat, 70, 95, 612, 1, 27, 1157, 1478. Mens justi dicitur arca testamenti, 149. Machina mentis est vis aeternis, 209. Machinae mentis est vis aeternis, 209. Mentis claritas dicitur vox, 111. Mentis oblitio dicitur umbra mortis, 116. Mens tabernaculum appellatur, 331. Mens dicitur facies interna hominis, *ibid.* Locus mentis, quae, 401, 819. Cur mens dicatur venter et uterus, 417. Terrenae mentes arbastis similes, 631. Mare est mens humana, 920. Mens humana dicitur abyssus, *ibid.* Mentes hominum incomprehensibiles abyssus multa, 1084. Cibis mentis est verbum Dei, 1189. Mens fidelis domus est orationis, 1618. Mens fidelium, qui fiat spelunca lazarorum, *ibid.* — Mens sensus, unde delictum, 412. Sapientia Dei in mente humana, quam sanctam facit, requiescit, 600. Dum lux mentis legem carnis, et vicissim percipit, lux et umbra colligit, 919. Mens subtilitas conspicua, multa in se cognoscit, quae latebant, reprehensione digna, 1043. — Mens aditus tota virtute muniendus, 55. Mens a deceptione, magis orando, quam investigando, servatur, *ibid.* Ad ostium mentis non ostiaria, sed ostiarius qui non dormiat, ponendus, *ibid.* Quid sit ostiariam purgare triticum, *ibid.* Quibus gradibus mens desidia cadit in foetam ruinam, 259. Mens nunquam perfecte contempletur, nisi prius a terrenorum desiderio in tumultu sopiatur, 161.

Mens prius ab appetitu terrenorum erigenda quam ad arcem contemplationis erigenda, 209. Mens contra carnalium sensus retrahenda, 679. — Mens humana per prius ad peccatum lumen invisibilem amittit, 166. Mens intus consilio carens, foris antea est, 169. Mens humana instabilitas multa comparata, 195. Mens quae cessat ad ea quae supra se sunt, inhiare, in se desideranter ruit, *ibid.* Mens peccati consuetudine caecata, nescit quo vadat, 229. Mentis agitatio, unde, 647. Mentis perturbationes variae, *ibid.* Mentis fiducia, in quo consistat, 510. Mentis instabilitatis causa, 819. Mens quae apud se tota non est, seipsum cogitare non potest, 1005. Inconstantia mentis per arundinem signata, 1078, 1256, 1454. Loca mentem non fiunt, 1259. Quies mentis in hac vita perfecta esse non potest, 1327. Perfecte bonorum mentes multis significatur: octo floribus incipientes, 1531. — Mentes electorum, qui se gerunt erga temporalia, 28. Mens recta, qualiter curas dispensationis terrenorum accipiat, 87. Mens justorum illuminata plus metuit, 163. Mens ad bestialia secreta elevata, contemnit, 161. Mens fidelis aliquando dubitate movetur, 317. Mentis sanctae locus justitiae est, 401. Mens justi aurore comparatur, 530. Tanto stitius ad Deum pertinetur, quanto mens apud se verius humiliatur, 531. Mens in se veterascere per torrorem, quae studet per desiderium semper inchoare, 700. Mens justi auri nomine designatur, 880. Insuperanter mens evacuanda, et fudienda, 1021. In ea Satanas omnino non potest, 1078. Quotiens mens bonae alimentis, sunt bona opera, 1419. Mens justi domus Dei dicitur, 1576. Tergat sordes mali operis, qui Deo preparat donum in vita, *ibid.* — Mens tranquilla in tentatione turbatur, 563, 850. Mens tortis leviter surripit vitis, absorbetur, 401. Cavendum est ne mens dum extollitur, cadat, 798. Mentis latitudo, vel dilatatio in adversis, 980. Aliquando hebetitudo mentis repentina cor humiliatur, et in eo sapientia firmatur, 106. — Mentes carnales, per mundum delirant, 263. Mens concupiscentis exterioribus occupata, igne divini amoris non calet, 277. Mens a veritate exclusa nil in se nisi tenebras invenit, 380. Perturbata mens secularium a sapientia aliena sentit, 590. Mens nostra amore praesentis saeculi prostrata, dormitat, 665. Deus duras mentes multibeller terret, 926. Tanto tardius mens vitium deserit, quanto quod perpetrat non erubeat, 1076. Mentes carnalium gloriae temporali deditae, arundini sunt similes, 1079. Et locis humilis, 1080. In mente carnali alii sunt concupiscentiae globi superius inanescent, alii inferius surgunt, 1115. Vita vitium in mente carnali succedant, *ibid.* Olla nomine mens carnalis significatur, 1114. Carnalis mens tanquam pruna flatu diaboli inflammata, *ibid.* — Mens impii semper est in laboribus, 489. Mens unquam aqua comparata, 551. Mens pravis dilatata cogitationibus, ventri pleno comparatur, 751. Mens prava ex recti defensione gloriatur, 1069. In mentibus frigidis, Satanas securus jacet, 1078. Mentem a virtutibus alienam, diabolus inhabitat, 1235. Mens impii dicitur domus exasperans, *ibid.* Pravis mentibus nihil laboriosius, quam in mundi actibus non laborare, 1269. Qui Deus permittit, ut caecata mens in alia peccata labatur, 1290.

Mensam transiundo ornare, quid sit, 1097. Mens a sapientia proposita, quid significet, 1098. Duae mensae vestibuli portarum sunt fides et vita, 1105. Per quatuor mensae exteriores,

invisibilem amittit, 166. Mens intus consilio carens, foris antea est, 169. Mens humana instabilitas multa comparata, 195. Mens quae cessat ad ea quae supra se sunt, inhiare, in se desideranter ruit, *ibid.* Mens peccati consuetudine caecata, nescit quo vadat, 229. Mentis agitatio, unde, 647. Mentis perturbationes variae, *ibid.* Mentis fiducia, in quo consistat, 510. Mentis instabilitatis causa, 819. Mens quae apud se tota non est, seipsum cogitare non potest, 1005. Inconstantia mentis per arundinem signata, 1078, 1256, 1454. Loca mentem non fiunt, 1259. Quies mentis in hac vita perfecta esse non potest, 1327. Perfecte bonorum mentes multis significatur: octo floribus incipientes, 1531. — Mentes electorum, qui se gerunt erga temporalia, 28. Mens recta, qualiter curas dispensationis terrenorum accipiat, 87. Mens justorum illuminata plus metuit, 163. Mens ad bestialia secreta elevata, contemnit, 161. Mens fidelis aliquando dubitate movetur, 317. Mentis sanctae locus justitiae est, 401. Mens justi aurore comparatur, 530. Tanto stitius ad Deum pertinetur, quanto mens apud se verius humiliatur, 531. Mens in se veterascere per torrorem, quae studet per desiderium semper inchoare, 700. Mens justi auri nomine designatur, 880. Insuperanter mens evacuanda, et fudienda, 1021. In ea Satanas omnino non potest, 1078. Quotiens mens bonae alimentis, sunt bona opera, 1419. Mens justi domus Dei dicitur, 1576. Tergat sordes mali operis, qui Deo preparat donum in vita, *ibid.* — Mens tranquilla in tentatione turbatur, 563, 850. Mens tortis leviter surripit vitis, absorbetur, 401. Cavendum est ne mens dum extollitur, cadat, 798. Mentis latitudo, vel dilatatio in adversis, 980. Aliquando hebetitudo mentis repentina cor humiliatur, et in eo sapientia firmatur, 106. — Mentes carnales, per mundum delirant, 263. Mens concupiscentis exterioribus occupata, igne divini amoris non calet, 277. Mens a veritate exclusa nil in se nisi tenebras invenit, 380. Perturbata mens secularium a sapientia aliena sentit, 590. Mens nostra amore praesentis saeculi prostrata, dormitat, 665. Deus duras mentes multibeller terret, 926. Tanto tardius mens vitium deserit, quanto quod perpetrat non erubeat, 1076. Mentes carnalium gloriae temporali deditae, arundini sunt similes, 1079. Et locis humilis, 1080. In mente carnali alii sunt concupiscentiae globi superius inanescent, alii inferius surgunt, 1115. Vita vitium in mente carnali succedant, *ibid.* Olla nomine mens carnalis significatur, 1114. Carnalis mens tanquam pruna flatu diaboli inflammata, *ibid.* — Mens impii semper est in laboribus, 489. Mens unquam aqua comparata, 551. Mens pravis dilatata cogitationibus, ventri pleno comparatur, 751. Mens prava ex recti defensione gloriatur, 1069. In mentibus frigidis, Satanas securus jacet, 1078. Mentem a virtutibus alienam, diabolus inhabitat, 1235. Mens impii dicitur domus exasperans, *ibid.* Pravis mentibus nihil laboriosius, quam in mundi actibus non laborare, 1269. Qui Deus permittit, ut caecata mens in alia peccata labatur, 1290.

1037. Diabolus per luxuriam utriusque hominum sexui plerumque dominatur, 1038. Homines per elationem vel per luxuriam dominatur, 1080. Superbia majus peccatum est quam luxuria, 1091. Luxuriam magis erubescunt homines, *ibid.* — Luxuria devicta, quæ vo eis quis fecit, horum iustus meminit, 211. Cogitet luxuriosus quale sit mortuum, quod diligit vivum, 534. Coercenda luxuria, non s. i. m. carnis, sed etiam elati cordis, 897. Qua arte Joseph patitur luxuria vicerit, 974. Quomodo luxuria recondenda, 679. Remedium contra stimulos luxurie, 974. — Luxuriosi ex cibus, quantitas, 535. Luxuriosus tumultuantem cogitationum torpui turbam in se gestat, 128. Luxuriosi meos corrumpunt, si rebus transitoris delectantur, 842. Luxuriosus equi nomine signatur, 1013. Luxuriosus est membrum diaboli, 1038. Bovis nomine designatus, 1160. Asinorum et asinarum nomine signantur luxuriosi, 1161.

M

Macabæorum libri tempore sancti Gregorii non erant canonici, 623.

Madianites signant bostes Domini, de iudicio ejus juste destruentis, 990.

Magdalena vitam contemplativa designat, 210, 1195, 1321. Maria Magdalena fuit peccatrix, 1235, 1314, 1351, 1393. Ejus amor erga Christum, quantus, 1345. De ea varie loquuntur Evangelistæ, 1395. Quam inus conpunctione afficiebat, foris Christus suscipiebat, 1235, 1391. Lota lacrymis in fonte pietatis, 1402, 1351, 1394. Detersit maculas, corrigendo mores, 1402. Mariæ Magdalene amor et lacrymæ, 1344. Perseverantia in Christo querendo, 1516. Vis amoris intentionem multiplicat inquisitionis, 1546. A viventi Christo adhaeserat, mortuum querebat, 1351. *V. Maria.*

Magi stella duce ad Christum veniunt, 1468, etc. Muneribus mysticis Magi prædicant, quem adorant, 1470.

Magnus est, qui æterna concupiscit, 180. Qui magna agit, seipsum magna esse quæ agit, 850.

Maledicere Deo, quid sit, 34. Maledicere, cur Deus dicitur, 105. Deus maledicere, et maledicere homo prohibet, *ibid.* Maledicere sanctorum, quatenus fiat, *ibid.* Maledicere diuinitatis suæ, quid sit, 106. Maledicere pulchritudinis stulti, quid sit, 184.

Maledictionem, cur Judæi susceperint, 105. Maledictiones sacra Scripturæ, quid significent, 104. Maledictionem sacra Scriptura prohibet, 105.

Maledictum duplex, 105. Maledictum aliud approbatur, aliud damnatur, *ibid.* A maledictis abstinendum, 709.

Mallei nomine, quid signetur in Scriptura, 1125.

Maliitia significatur per draconem, 228. Peccantes ex maliitia provocant iram Dei, 840. Maliitia frigore designatur, 935. Et ignis nomine, 1187.

Malum creare, quomodo Deus dicitur, 79. Cavendum ne malum, quoquomodo agamus, et ne bona incute faciamus, 85. Quæ per naturam sunt bona, sunt delinquentibus mala, 79. Quos presentia mala non corrigunt, ad sequentia perducunt, 319. Mala, quæ non possunt emendari, toleranda, 341. Mala vitæ hujus gravis non sunt, æterna bona cogitant, 354. Malum sine substantia est sine fundamento, 844. *V. Poena, Adversitas, Tribulatio.*

Malus fructus hoc sæculo, transi-

torie utitur Deo, 45. Malum, quem Deus vocat, ad penitentiam invitatur, 49. Malorum sæpe causæ sunt cogitationes; nec minus rea conscientia, 191. Malus est septulorum diaboli, 335. Malorum animæ separatae, ignorant quæ hæ geruntur, 405. Maltimentum ab hominibus videri quales sunt, 652. — Mali vice patriæ diligunt exilium quod patiuntur, 28. Mali se justos æstimant ex aliorum lapsu, quo ipsi non cadunt, 97. Mali circa temporalium tumultus semper vacant, 117. Mali doctrine huiusmodi occupantur, 271. Malignitas mali contra corripientem se, 5. 8. Malorum dissimulatio, *ibid.* Quidquid manus excogitat adversus alios, in se ab aliis excogitari timet, 409. Pravorum voluntati, quandoque Deus misericorditer obstitit, quam iratus aliquando sinit impleri, 410. Mali cum redarguunt sæpe peiores fiunt, 659. *V. Iniquus, Injustus, Impudens.* — Mali in Ecclesia bonos premunt, 14, 88, 181, 218, 820. Mali facta maliorum non reprehendant, 133. Malis bonis derogare solet, 199. Quis injuste faciunt mali, Deus juste fieri permittit, 367. Quid a malis patiantur justi, 417. Sive sequeantur justus, sive loquantur, semper iniquos experiuntur adversarios, *ibid.* Qui arguantur mali a justis, 497. Mali conveniunt ad opprimendos justos, ab invicem se juncti cupiditatis, 510. Mali rupto muro, super bonos irunt, 662. Utilitati innocenti non militat vita pravorum, 661, 953. Mali inter bonos, cur hic permixti, 673, 935, 1004. Mali bonos premendo purgant, 820. Mali visibilibus additi, nullo in visibilibus bonorum teneatur desiderio, 965. Malorum derogatio vitæ nostræ est approbatio, 1234. — Mali, cur aliquando affligantur, et aliquando prosperantur, 158. Quid significet reprobos de mane usque ad vesperam succidi, 172. Terrena sectantes in prosperis, firma radice attolli videntur, 184. Mali sæpe a prosperitate dejecti, 497. Malos, cur Deus sæpe bonis cumulet, 57, 511. Malorum poena gravior est prosperitas, 827. Quam severe punientur, qui a perditis moribus nec fingunt cohercere, 830. *V. Prosperitas, Adversitas.* — Malos patienter tolerare, Christi jura erent; surgere vero, in ipsos animadvertere, 60. Cur malos aliquando toleret Deus, aliquando statim feriat, 154. Mali in hac vita tolerandi, 673, 1259, 1638. Deus occulta quorumdam mala tolerat, ut quæ in aperto faciunt bona, electis prosunt, 1150. Quid malis prosit scire bonos, 1235. Mali non sunt timendi, 1235. Cum malis habitata et utile est, 1258. De bono nulla desunt ei, qui malos non tolerat, *ibid.* Malorum consortium non est ratio mutandi locum, 1259. Abel fieri non valet, quem maliitia Cain non exeret, *ibid.* Ubique tolerandi sunt proximi, *ibid.* Infirmis tamen fugienda est societas malorum, *ibid.* Mali diu tolerati, subito corrumpunt, 1500. Malorum societas, quando noxia, 1259. Tanto magis sunt tolerandi mali, quanto magis abundant, 1638. — Malos ignis nunc cruciat per livorem, postea per vindictam, 58. Deus peccati malos his rebus, quas peccando præterierunt creatori, 79. Mali eo ipso, quo peccant, seipos ferunt, 408. Quot et quibus poenis afficiantur mali, 490. Mali, salubris similes, vident, sed fructum non ferunt, 1081. Mali ex beneficiis ac eptis fiunt peiores, 1508. Malos non desperemus, nec imitemur, 1514. Aliqui ex ipsis forte sunt electi, *ibid.* Mali soli nusquam sunt, nisi in inferno, 1657. *V. Impius, Injustus,*